

Č. j.: MPSV-2021/181432

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – týkající se Instrukce náměstkyně pro řízení sekce sociálně pojistných systémů č. 2/2016 a jejího dodatku

Dotaz ze dne 14. 11. 2021

Odpověď

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 14. 11. 2021 Vaše elektronické podání, ve kterém jste požádala podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), o informace týkající se Instrukce náměstkyně pro řízení sekce sociálně pojistných systémů č. 2/2016 a jejího dodatku, konkrétně jste požádala o sdělení:

1. Zda jsou stále v platnosti tyto předpisy Instrukce náměstkyně pro řízení sekce sociálně pojistných systémů č. 2/2016 (Posuzování zdravotního stavu pro účely zákona č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů) a Dodatek č. 1 k Instrukci náměstkyně pro řízení sekce sociálně pojistných systémů č. 2/2016

2. Pokud ne, kdy byly zrušeny.

3. Pokud byly zrušeny, jaký předpis je nahradil a kdy, tedy jaký předpis upravuje tyto postupy při posuzování zdrav. stavu.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. a) zákona č) jste byla podáním ze dne 15. 11. 2021 vyzvána k doplnění Vaší žádosti.

Podáním ze dne 15. 11. 2021, č. j. MPSV-2021/182311, jste požadované údaje doplnila.

K Vaším jednotlivým otázkám sdělujeme:

ad 1) Ano, Instrukce i Dodatek č. 1 k instrukci jsou stále v platnosti.

ad 2) Výše uvedené řídicí akty nebyly zrušeny.

ad 3) Výše uvedené řídicí akty nebyly nahrazeny žádným předpisem, pouze byla Instrukce č. 2/2016 doplněna o Dodatek č. 2, a to s účinností od 2. 3. 2020.

S pozdravem